
 

     ANO XIX | Nº 1738 | MACAU, 11 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

Portaria nº063/2021, de 27 de janeiro de 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- CONCEDER, ao servidor ADRIANNO IVO DA SILVA GAMA*, CPF Nº  

971.224.244-72, Servidor Efetivo, concursado no cargo de Técnico em Cadastro Imobiliário*, 

a redução de carga horária de 40 horas para 20 horas semanais de acordo com requerimento 

do servidor e parecer jurídico, em conformidade com a Lei Complementar nº 019/2020, que 

acrescentou o parágrafo único no art. 92, na Lei 700 de 12 de abril de 1994, que “Dispõe 

sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Macau”. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de fevereiro de 2021, revogadas 

todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 27 de janeiro de 2021. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

*Republicado por Incorreção 

 

   



 

     ANO XIX | Nº 1738 | MACAU, 11 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2021 

 

MUNICÍPIO:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

 

FORNECEDOR:BANDEIRANTES LAB PROD FARMACEUTICOS E HOSPITALARES 

LTDA,CNPJ:70.027.479/0001-35. 

 

OBJETO:Contratação EMERGENCIAL de empresa especializada no fornecimento de 

medicamentos para as unidades e programas de saúde do Município de Macau. 

 

Valor Global: R$ 909.326,80 (Novecentos e nove mil, trezentos e vinte e seis reais e oitenta 

centavos). 

 

Vigência: 90 (Noventa) dias. 

 

Oriundo: Dispensa Emergencial de Licitação nº 005/2021 
Base Legal: Artigo 24, Inciso IV, da Lei n°. 8.666/93. 
Orçamentário: 
10.010.10.122.0109.2021.339030 

10.010.10.122.0109.2021.339032 

10.010.10.303.0010.2318.339030 

10.010.10.303.0010.2318.339032 

10.010.10.303.0010.2320.339030 

10.010.10.303.0010.2320.339032 

10.010.10.122.0109.2321.339030 

10.010.10.122.0109.2321.339032 

10.010.10.301.0010.1122.339030 

10.010.10.301.0010.1122.339032 

10.010.10.301.0010.1128.339030 



 

     ANO XIX | Nº 1738 | MACAU, 11 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

10.010.10.301.0010.1128.339032 

FONTES: 10010000; 15300000; 12140000 

 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio de 

Menezes Sousa – CPF: 130.986.084-04 – Prefeito. 

 

Pelo Fornecedor: BANDEIRANTES LAB PROD FARMACEUTICOS E HOSPITALARES 

LTDA – CNPJ: 70.027.479/0001-35 - DENNIS DE PAIVA PESSOA – CPF: 057.057.534-62 - 

Sócio-Administrador.  

 

 

Macau/RN, 27 de Janeiro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1738 | MACAU, 11 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2021 

 

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

CONTRATADO:BANDEIRANTES LAB PROD FARMACEUTICOS E HOSPITALARES 

LTDA,CNPJ: 70.027.479/0001-35 

OBJETO:Contratação EMERGENCIAL de empresa especializada no fornecimento de 

material médico-hospitalar para as unidades e programas de saúde do Municipio de Macau. 

VALOR GLOBAL:R$ 591.807,00 (Quinhetos e noventa e um mil, oitocentos e sete reais). 

Vigência: 90 (Noventa) dias. 

Oriundo: Dispensa Emergencial de Licitação nº 006/2021 
Base Legal: Artigo 24, Inciso IV, da Lei n°. 8.666/93. 
Orçamentário: 
10.010.301.0010.1009.339030 

10.010.301.0010.1010.339030 

10.010.301.0010.1317.339030 

10.010.301.0010.2316.339030 

10.010.302.0010.1123.339030 

10.010.302.0010.1137.339030 

10.010.301.0010.1122.339030 

10.010.301.0010.1128.339030 

10.010.122.0109.2321.339030 

10.010.301.0010.1122.339030 

FONTES: 10010000; 12140000; 15300000; 15400000 

PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José 

Antônio de Menezes Sousa – CPF: 130.986.084-04 – Prefeito Municipal. 

PELO CONTRATADO: BANDEIRANTES LAB PROD FARMACEUTICOS E HOSPITALARES 

LTDA – CNPJ: 70.027.479/0001-35 - DENNIS DE PAIVA PESSOA – CPF: 057.057.534-62 - 

Sócio-Administrador.  

Macau/RN, 27 de Janeiro de 2021. 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: José Antonio de Menezes  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

http://www.macau.rn.gov.br/

